
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana

T: 01 555 58 00
E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si

Številka: 303-4/2024-3150-4
Ljubljana, 3. 4. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta št. 3150-24-0005 z nazivom »Tehnična pomoč kohezijske 
politike v obdobju 2021 – 2027« v veljavni Načrt razvojnih programov 2023 – 2029 – predlog za 
obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ……..….. seji dne 
………… sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2023 – 2029 se skladno s priloženo tabelo uvrsti nov projekt št. 
3150-24-0005 z nazivom »Tehnična pomoč kohezijske politike v obdobju 2021 – 2027«.  

                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
 Ministrstvo za finance

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

• mag. Katarina Zadnik, vodja Službe za evropska sredstva, Ministrstvo za digitalno 
preobrazbo

• Ana Pance, Služba za evropska sredstva, Ministrstvo za digitalno preobrazbo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

 dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica Službe vlade RS za digitalno preobrazbo
5. Kratek povzetek gradiva:
Projekt »Tehnična pomoč kohezijske politike v obdobju 2021 – 2027« predstavlja kontinuiteto 
financiranja aktivnosti namenjenih vzpostavitvi kakovostnega institucionalnega okvira in okvira 
upravljanja s sredstvi evropske kohezijske politike in se je izvajalo tudi v okviru programskega obdobja 
2014–2020.
Vlada Republike Slovenije je s sklepom št. 544400-6/2023/3 z dne 6. 4. 2023 vsem neposrednim 
proračunskim uporabnikom, ki so upravičeni do koriščenja sredstev tehnične pomoči evropske 

file:///C:/Users/ZadnikK25/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FZ3NKO0C/www.mdp.gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


kohezijske politike v obdobju 2021–2027 naložila, da v okviru svojega integralnega proračuna 
načrtujejo sredstva in odprejo evidenčni projekt iz katerega bo razvidno, da gre za porabo sredstev 
tehnične pomoči. V nadaljevanju pa pristopijo z izvajanjem aktivnosti v okviru Projekta Tehnične 
pomoči. Vrednost projekta znaša 790.150,00 EUR. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
Finančne posledice za državni proračun bodo v okviru celotnega projekta v višini 790.150,00 EUR in 
se bodo zagotovila na proračunskih postavkah MDP.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 

proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



Ime 
proračuns

kega 
uporabnik

a 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MDP

3150-23-0005 – 
Tehnična pomoč 

kohezijske politike v 
obdobju 2021 – 2027

231126 – 
EU 21-27 – EKP 

– Tehnična 
pomoč – 
integrala

50.000,00 EUR 50.000,00 EUR

SKUPAJ 50.000,00 EUR 50.000,00 EUR 
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračuns

kega 
uporabnik

a 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

/ / / / /

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

/ / /
SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 



zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Sodelovanje javnosti je izključeno na podlagi 7. odstavka 9.člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije.  
(Če je odgovor DA, navedite:)
/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE



OBRAZLOŽITEV:

Vlada Republike Slovenije je s sklepom št. 544400-6/2023/3 z dne 6. 4. 2023 vsem neposrednim 
proračunskim uporabnikom, ki so upravičeni do koriščenja sredstev tehnične pomoči evropske 
kohezijske politike v obdobju 2021–2027 naložila, da v okviru svojega integralnega proračuna 
načrtujejo sredstva in odprejo evidenčni projekt iz katerega bo razvidno, da gre za porabo 
sredstev tehnične pomoči. V nadaljevanju pa pristopijo z izvajanjem aktivnosti v okviru Projekta 
Tehnične pomoči.

Trenutno so sredstva rezervirana na evidenčnem projektu 3150-23-0005. Projekt se financira iz 
proračunske postavke 231126 - EU 21-27 – EKP – Tehnična pomoč – integrala. Ocena celotnih 
stroškov investicije v tekočih cenah je 790.150,00 € z vključenim DDV.

Sredstva tehnične pomoči bodo namenjena opravljanju sistemskih in drugih nalog Ministrstva za 
digitalno preobrazbo kot posredniškega telesa, vključenega v izvajanje evropske kohezijske 
politike v obdobju 2021–2027, kot jih določata sveženj kohezijskih uredb na ravni EU in 
nacionalna uredba. 

Namen investicije je dvig usposobljenosti javnih uslužbencev. Sredstva tehnične pomoči za 
programsko obdobje 2021-2027 bodo namenjena sledečim aktivnostim: 

- organizacija strokovnih usposabljanj za učinkovito upravljanje EU skladov,
- financiranje usposabljanj zaposlenih na ključnih področjih, kjer so bila že v preteklosti 

zaznana največja tveganja,
- izvajanje analiz, študij, vrednotenj, izmenjevanju izkušenj (študijski obiski).

Cilj investicije je vzpostavitev kakovostnega institucionalnega okvira in okvira upravljanja, ki sta 
pomembna z vidika učinkovitosti in doseganja rezultatov, ki jih želimo doseči s sredstvi evropske 
kohezijske politike. 

Projekt je neprofitnega značaja in investitorju in upravljavcu ne bo prinašal prihodkov, saj gre pri 
projektu za izvedbo podpornih dejavnosti (usposabljanja, študije) za javne uslužbence, ki bodo 
opravljali naloge vezane na programsko obdobje EKP 2021–2027. 

Glede na naravo projekta je bistvena presoja ekonomskih kazalnikov projekta, kjer je poleg 
finančnih parametrov potrebno upoštevati tudi druge koristi projekta, kot je učinkovitejše delo 
javnih uslužbencev in posledično uspešnejše črpanje evropskih sredstev.

Predvideno je, da se investicija zaključi 30. 12. 2029.



PREDLOG SKLEPA VLADE:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ……..….. 
seji dne ………… sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2023 – 2029 se skladno s priloženo tabelo  uvrsti nov projekt 
št. 3150-24-0005 z nazivom »Tehnična pomoč kohezijske politike v obdobju 2021 – 2027«.  

                                                                                               Barbara Kolenko Hebl
                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
- Ministrstvo za finance


	Uvrstitev projekta v NRP.docx

		2024-04-10T15:36:59+0200




